## CAPUT I.

Gregorius Victori Neapolis Episcopo (a).

De relig.  
dom. c. 1.

**N**unc ad hanc basilicam (b), quæ dedicata est, illud debet (c) disquiri, quis, idest, cujus civitatis (d) antequam basilica, quæ nuper fabricata est (e), fundaretur, baptizaverit incolas; ad cujus (f) consignationem sub annua devotione concurrerunt (g): non enim terminis, aut locis (h) convenit diffiniri, sed illius facere (i) diocesim, qui superius continetur, ut constet commanentes, a quo fuerint lavacri regeneratione purgati, & ideo, fratres charissimi, amotis ambagibus, & omni circutione semota (k), hæc vos (l) modis omnibus convenit investigare, ut ille maxime ad consecrationem vocetur, cui per hunc modum, quem scripsimus, constat debere permitti.

## CAPUT II.

Ex decretis Eugenii Papæ (m).

cap. 3. eod.

**D**e xenodochiis, & aliis similibus locis per sollicitudinem Episcoporum, in quorum diocesi existunt, ad easdem utilitates, quibus constituta sunt, ordinentur.

## CAPUT III.

Gregorius Agapeta Episcopo (n).

cap. 2. eod.

**Q**uia monasterium (o), quod in fundo Marciano provincie Campanie (p) situm est, hostilitate (q) faciente penitus (r) dicitur desolatatum, tuo illud (s) monasterio cum omnibus rebus suis, vel quæ ei competunt, actionibus (t), utile prospeximus (u) unendum,

& infra (x). Ipsum autem monasterium sic tuæ (y) ordinationi commississe cognoscas, ut tamen jurisdictionem illic non Episcopus Surrentinus (1), in cujus civitate monasterium tuum est (z), sed [aa] Micenus [2], cujus est diocesis, habeat; nam sic hujus loci ordinationem disponimus, ut tamen jura sua singulis Episcopis inviolata servemus.

## CAPUT IV.

Urbanus III. Annun. [3] Episcopo (bb).

**L**icet ad ea, & infra (cc). Ad hæc super eo (dd) quod quæsitum est (ee), utrum hospitalis domus possit in seculare habitaculum (ff) commutari, duximus respondendum (gg), quod si locus ille (hh) ad hospitalitatis usum, & pauperum provisionem fuerit, sicut moris est (ii), auctoritate Pontificis [kk] destinatus, cum sit religiosus, non debet (ll) mundanis usibus deputari; sicut de vestibus, & ligneis vasis, & aliis utensilibus ad cultum religionis per Pontificem deputatis, antiqua consuetudo indubitanter observare [mm], & venerabilium patrum edocent sanctiones.

## TITULUS XXXII.

DE CAPELLIS MONACHORUM, ET ALIORUM RELIGIOSORUM [nn].

## CAPUT I.

Urbanus II. In concilio Claromontensi [oo].

**C**ongregato [pp] apud Claromontensem urbem multorum Episcoporum synodali conventu, proposita est nobis a quibusdam

60-

[1] Alii, Vicentinus.

[2] Nucerinus, Greg. IX.

[3] Ariminen. Greg. IX.

a Gregor. Victori Archiepiscopo Neapolis, vet. Gregor. Victori, Contius, & alii: in marg. Gelasius, Cont. Evangelia dabimus locum ostendenti, a quo hæc sumpta sunt. b Nunc autem pro Nunc, Barcin. Nunc autem ad Basilicam, Raim. vox autem ostendit partem esse alterius capitis; id etiam ante hæc verba desideratur.

c Vox illud a Raimund. & Contio est omisa. d Episcopus addendum, ut est in duobus Tarraconensibus, & in Barcinon. cujus civitatis Episcopis, Raimund. & Contius, aliis omisiss.

e Fundata est, unus Tarrac. omnia Raim. & Cont. omiserunt. f Et ad cujus, Raim.

g Concurrerunt, tres Tarrac. & Raimund. h Hæc, aut locis, Raimund. plenius.

i Multa omittunt Raim. & Cont. k Submota, Barcin. l Hoc vos, duo Tarrac.

m Hoc etiam caput nusquam invenimus præter quam in hac, & in Gregor. collectione.

n Abbat, est in tribus Tarrac. & in Barcin. & apud Raim. & lib. 9. epist. 67. registr. B. Gregorii.

o Ante hæc verba desideratur initium hujusmodi: Ne rebus venerabilibus, vel quando cuilibet cultura desit officium, nostra debet sollicito cura prospicere. Quia igitur monasterium &c. sic vetus liber registr. licet pro cuilibet, editus liber. Hæc omittunt Raimund. & Cont. editis verbis exceptis.

p Hæc etiam ab eisdem omisa sunt: existant in registr. q Ita, est in registr. ante hanc vocem non est apud Raimund. r A congregatione funditus, registr. omnia omittunt Raim. & Cont.

s Ante hæc verba alia sunt in registr. ut ne unus exinde monachus, qui aliquam illic sollicitudinem, vel curam debeat adhibere, remanserit: tuo illud &c. t Sic etiam Raim. actiones, registr. Barcin. & tres Tarrac.

u Sic etiam registr. utile perspeximus, duo Tarrac. perspeximus, vet. Gregor. altera voce omisa; utile perspeximus, Cont. & alii. x Sic etiam Raim. & Cont. ut res ejus tenendi, vel a detinentibus vendicandi libera tibi sit, & sine aliqua dubietate licentia; in quo etiam studii tui sit monachos deputare, qui illic tempore, quo intervalum de hoste fuerit, & opus Dei celebrare, & decenter debeant deservire: nec aliqua illud presumas excusatione negligere; quod ideo cura tua, ut sollicitudinem illic debeat adhibere, committitur, registr.

y Nos, addit registr. & Barcinon. & tres Tarrac. & Raim. z Sic etiam in registr. suum, addunt duo Tarrac. & Raimund. aa Sed Nucerinus, registr. & Raimund. & unus Tarrac.

bb Ariminenf. scribendum ex tribus Tarrac. & Barcinon. & Gregorianis.

cc Pars cap. LICET: duo Tarrac. & Barcin. & Cont. Integra clausula existat cap. 3. de conjugio servorum in hac collectione, eidem Ariminenf. Episcopo, inscripto. dd Ad hæc, & infra, Raim. aliis omisiss, quæ recte addidit Cont. Ad hæc, & infra: super eo, &c. duo Tarrac. ee Sic etiam Cont. a nobis, addit unus Tarr.